
COMUNICADO - Etapa 3

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 3

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 142 BOSSANO, Natalie MMO 02:18:12  1 138 LOPEZ, Natalia RIO 06:16:20

2 10 NEIRA, Alejandra* CGF a 2  2 142 BOSSANO, Natalie MMO a 10

3 119 DIAS, Raquel EXT a 33  3 10 NEIRA, Alejandra* CGF a 2:05

4 35 CAPA, Irene* RIO a 36  4 118 CARVALHO, Marta EXT a 2:43

5 130 MANSO, Ayala SGU a 40  5 119 DIAS, Raquel EXT mt

6 122 SILVA, Mayra EXT a 41  6 122 SILVA, Mayra EXT a 2:46

7 28 ARIAS, Celia* UCF a 48  7 35 CAPA, Irene* RIO a 2:48

8 118 CARVALHO, Marta EXT a 50  8 130 MANSO, Ayala SGU a 2:54

9 138 LOPEZ, Natalia RIO a 53  9 28 ARIAS, Celia* UCF a 3:02

10 139 HOYO, Alba RIO a 1:38  10 139 HOYO, Alba RIO a 3:52

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ara 06:56:40  1 Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 18:55:55

2 Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte a 1:03  2 Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Ara a 1:51

3 Seleccion Guipuzcoana a 3:14  3 Seleccion Guipuzcoana a 5:05

4 Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De a 4:08  4 Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De a 5:59

5 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Cic a 7:16  5 Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Cic a 9:07

6 ENCHUFE SOLAR FEM a 7:29  6 ENCHUFE SOLAR FEM a 9:20

7 Ciclismo Galego Federación a 8:01  7 Ciclismo Galego Federación a 9:52

8 Korpo Activo / Penacova a 12:52  8 Korpo Activo / Penacova a 14:51

9 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ a 14:14  9 Cantanhede Cycling / VESAM a 20:19

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 142 BOSSANO, Natalie MMO 13  1 118 CARVALHO, Marta EXT 32

2 10 NEIRA, Alejandra* CGF 7  2 142 BOSSANO, Natalie MMO 24

3 119 DIAS, Raquel EXT 6  3 10 NEIRA, Alejandra* CGF 18

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 10 NEIRA, Alejandra* CGF 06:18:25  

2 35 CAPA, Irene* RIO 06:19:08  

3 28 ARIAS, Celia* UCF 06:19:22  
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Classificação Individual - Etapa 3
Cartaxo a Montejunto (61.0 Km). Média do vencedor da etapa: 26.483 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team JunF 02:18:12

2 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación CadF 02:18:14 a 2

3 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade JunF 02:18:45 a 33

4 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte CadF 02:18:48 a 36

5 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana JunF 02:18:52 a 40

6 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade JunF 02:18:53 a 41

7 28 10136435635  ARIAS, Celia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:19:00 a 48

8 118 10044493072  CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade JunF 02:19:02 a 50

9 138 10041842952  LOPEZ, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte JunF 02:19:05 a 53

10 139 10042151534  HOYO, Alba Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte JunF 02:19:50 a 1:38

11 132 10095745347  PEREZ, Arene Seleccion Guipuzcoana JunF 02:20:09 a 1:57

12 137 10063324109  ALONSO, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte JunF 02:20:12 a 2:00

13 113 10045317269  BELO, Bruna Clube Desportivo Nacional JunF 02:20:12 mt

14 24 10077298371  MARQUES, Maria* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo CadF 02:20:15 a 2:03

15 101 10045419929  TANGANHO, Rita 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ JunF 02:20:18 a 2:06

16 141 10084349766  ALDACO, Paula Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte JunF 02:20:19 a 2:07

17 136 10051210526  GALIANO, Claudia Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V JunF 02:20:22 a 2:10

18 116 10114259617  ALGUACIL, Adriana ENCHUFE SOLAR FEM JunF 02:20:27 a 2:15

19 102 10049491303  SIMÃO, Daniela Academia Efapel de Ciclismo JunF 02:20:44 a 2:32

20 25 10055309279  GONÇALVES, Bruna* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo CadF 02:20:44 mt

21 26 10121810459  ARRILLAGA, Irati* Seleccion Guipuzcoana CadF 02:20:53 a 2:41

22 133 10098651509  PETRIRENA, Intza Seleccion Guipuzcoana JunF 02:20:56 a 2:44

23 14 10053188821  SANCHEZ, Paola* ENCHUFE SOLAR FEM CadF 02:21:10 a 2:58

24 123 10044522980  SANTOS, Maria Glassdrive/Chanceplus/Allegro JunF 02:21:21 a 3:09

25 108 10111085794  MARQUES, Ana Cantanhede Cycling / VESAM JunF 02:21:24 a 3:12

26 6 10051331673  VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde CadDHF 02:21:25 a 3:13

27 135 10039541729  MENDEZ, Ines Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V JunF 02:21:26 a 3:14

28 19 10045139538  BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova CadF 02:21:54 a 3:42

29 32 10110354658  KIKGEBEN, Maria* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:21:56 a 3:44

30 140 10042151635  HOYO, Ariadna Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte JunF 02:22:00 a 3:48

31 143 10117090300  JIMENEZ, Laura Beratxa Esport JunF 02:22:23 a 4:11

32 15 10061741995  RONDON, Valentina* ENCHUFE SOLAR FEM CadF 02:22:32 a 4:20

33 107 10044468319  ISIDORO, Daniela Baloise WB Ladies JunF 02:22:41 a 4:29

34 22 10082118463  COIMBRA, Maria* Maiatos CadF 02:22:42 a 4:30

35 20 10083723916  CASIMIRO, Leonor* Korpo Activo / Penacova CadF 02:22:46 a 4:34

36 128 10045648281  LOPES, Rita Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo JunF 02:22:57 a 4:45

37 105 10044475995  FERREIRA, Flora Agência Avenida / D´Helvetia JunF 02:23:06 a 4:54

38 117 10037717018  AGUADO, Paola ENCHUFE SOLAR FEM JunF 02:23:11 a 4:59

39 11 10090472991  IGLESIAS, Irene* Ciclismo Galego Federación CadF 02:23:12 a 5:00

40 134 10085269448  SANZ, Irene Seleccion Guipuzcoana JunF 02:23:13 a 5:01

41 111 10040764131  LAREO, Andrea Ciclismo Galego Federación JunF 02:23:15 a 5:03

42 121 10095982894  GUERREIRO, Inês Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade JunF 02:23:17 a 5:05

43 12 10116309953  STAMENOVA, Ivet* Ciclismo Galego Federación CadF 02:23:33 a 5:21

44 21 10127340065  RIBEIRO, Lara* Maiatos CadF 02:23:33 mt

45 34 10116782324  VICENTE, Claudia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:23:34 a 5:22

46 9 10120555422  MAGALHÃES, Leticia* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense CadF 02:23:40 a 5:28

47 18 10045649695  RESENDE, Mariana* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade CadF 02:24:17 a 6:05

48 106 10054609263  SANCHO, Ana Agência Avenida / D´Helvetia JunF 02:24:20 a 6:08

49 2 10074503660  SILVA, Daniela* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ CadF 02:24:36 a 6:24

50 125 10084578930  GOMES, Joana Korpo Activo / Penacova JunF 02:24:52 a 6:40

51 16 10041837292  RAMOS, Lucia* ENCHUFE SOLAR FEM CadF 02:25:17 a 7:05

52 126 10077154083  ESPADA, Catarina Korpo Activo / Penacova JunF 02:25:19 a 7:07

53 4 10114469680  NAMORA, Carolina* Agência Avenida / D´Helvetia CadF 02:25:23 a 7:11
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54 30 10063363616  GARCIA, Chiara* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:25:35 a 7:23

55 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:25:54 a 7:42

56 3 10045287260  ERLHAGEN, Luísa* Academia Efapel de Ciclismo CadF 02:25:58 a 7:46

57 1 10057399429  EMÍDIO, Eva* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ CadF 02:26:00 a 7:48

58 31 10040769787  PARDO, Irene* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V CadF 02:26:05 a 7:53

59 7 10044559760  OLIVEIRA, Jéssica* Cantanhede Cycling / VESAM CadF 02:26:34 a 8:22

60 8 10044974032  CARMO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM CadF 02:27:10 a 8:58

61 104 10044333731  FERNANDES, Ana Agência Avenida / D´Helvetia JunF 02:27:22 a 9:10

62 112 10100378513  CAMIÑA, Xiana Ciclismo Galego Federación JunF 02:28:02 a 9:50

63 103 10080645780  AUGUSTO, Iris Academia Efapel de Ciclismo JunF 02:38:17 a 20:05

64 13 10123722268  POSE, Nerea* Ciclismo Galego Federación CadF 02:39:08 a 20:56

65 124 10144604954  DIAS, Adriana Glassdrive/Chanceplus/Allegro JunF 02:39:14 a 21:02

66 17 10041827693  TEJERO, Maria* ENCHUFE SOLAR FEM CadF 02:42:10 a 23:58

Classificação JUVENTUDE Individual - Etapa 3

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación 02:18:14

2 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 02:18:48 a 34

3 28 10136435635  ARIAS, Celia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:19:00 a 46

4 24 10077298371  MARQUES, Maria* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo 02:20:15 a 2:01

5 25 10055309279  GONÇALVES, Bruna* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo 02:20:44 a 2:30

6 26 10121810459  ARRILLAGA, Irati* Seleccion Guipuzcoana 02:20:53 a 2:39

7 14 10053188821  SANCHEZ, Paola* ENCHUFE SOLAR FEM 02:21:10 a 2:56

8 6 10051331673  VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde 02:21:25 a 3:11

9 19 10045139538  BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 02:21:54 a 3:40

10 32 10110354658  KIKGEBEN, Maria* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:21:56 a 3:42

11 15 10061741995  RONDON, Valentina* ENCHUFE SOLAR FEM 02:22:32 a 4:18

12 22 10082118463  COIMBRA, Maria* Maiatos 02:22:42 a 4:28

13 20 10083723916  CASIMIRO, Leonor* Korpo Activo / Penacova 02:22:46 a 4:32

14 11 10090472991  IGLESIAS, Irene* Ciclismo Galego Federación 02:23:12 a 4:58

15 12 10116309953  STAMENOVA, Ivet* Ciclismo Galego Federación 02:23:33 a 5:19

16 21 10127340065  RIBEIRO, Lara* Maiatos 02:23:33 mt

17 34 10116782324  VICENTE, Claudia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:23:34 a 5:20

18 9 10120555422  MAGALHÃES, Leticia* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 02:23:40 a 5:26

19 18 10045649695  RESENDE, Mariana* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 02:24:17 a 6:03

20 2 10074503660  SILVA, Daniela* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 02:24:36 a 6:22

21 16 10041837292  RAMOS, Lucia* ENCHUFE SOLAR FEM 02:25:17 a 7:03

22 4 10114469680  NAMORA, Carolina* Agência Avenida / D´Helvetia 02:25:23 a 7:09

23 30 10063363616  GARCIA, Chiara* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:25:35 a 7:21

24 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:25:54 a 7:40

25 3 10045287260  ERLHAGEN, Luísa* Academia Efapel de Ciclismo 02:25:58 a 7:44

26 1 10057399429  EMÍDIO, Eva* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 02:26:00 a 7:46

27 31 10040769787  PARDO, Irene* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 02:26:05 a 7:51

28 7 10044559760  OLIVEIRA, Jéssica* Cantanhede Cycling / VESAM 02:26:34 a 8:20

29 8 10044974032  CARMO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM 02:27:10 a 8:56

30 13 10123722268  POSE, Nerea* Ciclismo Galego Federación 02:39:08 a 20:54

31 17 10041827693  TEJERO, Maria* ENCHUFE SOLAR FEM 02:42:10 a 23:56

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 EXT Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 06:56:40 17 3 6 8

2 RIO Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:57:43 a 1:03 23 4 9 10

3 SGU Seleccion Guipuzcoana 06:59:54 a 3:14 37 5 11 21
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4 UCF Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 07:00:48 a 4:08 51 7 17 27

5 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo 07:03:56 a 7:16 70 14 20 36

6 ENC ENCHUFE SOLAR FEM 07:04:09 a 7:29 73 18 23 32

7 CGF Ciclismo Galego Federación 07:04:41 a 8:01 82 2 39 41

8 KAP Korpo Activo / Penacova 07:09:32 a 12:52 113 28 35 50

9 5QU 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 07:10:54 a 14:14 121 15 49 57

10 AGE Agência Avenida / D´Helvetia 07:12:49 a 16:09 138 37 48 53

11 CAN Cantanhede Cycling / VESAM 07:15:08 a 18:28 144 25 59 60

12 EFA Academia Efapel de Ciclismo 07:24:59 a 28:19 138 19 56 63

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 61.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 26.483 Km/h

ALINHARAM 68

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 2

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa

115 10074002694  GOMEZ, Paula ENCHUFE SOLAR FEM DNF

131 10098946145  SANCHEZ, Oneka Seleccion Guipuzcoana DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team 10

2 10 10041048360  NEIRA, Alejandra Ciclismo Galego Federación 8

3 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 6

4 35 10041061700  CAPA, Irene Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 4

5 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana 2

Classificação Montanha - Etapa 3 - PM1 - Montejunto

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team 10

2 10 10041048360  NEIRA, Alejandra Ciclismo Galego Federación 7

3 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 5

4 35 10041061700  CAPA, Irene Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 3

5 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana 2

6 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Alenquer

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 118 10044493072  CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 6

2 10 10041048360  NEIRA, Alejandra Ciclismo Galego Federación 4
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3 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - Merceana

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 10 10041048360  NEIRA, Alejandra Ciclismo Galego Federación 6

2 35 10041061700  CAPA, Irene Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 4

3 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 2
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Classificação Individual - AMARELA - -
Média do Camisola  - AMARELA: 30.866 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 138 10041842952  LOPEZ, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:16:20 0 55 -13

2 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team 06:16:30 a 10 0 6 -20

3 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación 06:18:25 a 2:05 0 79 -11

4 118 10044493072  CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:19:03 a 2:43 0 15 -21

5 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:19:03 mt 0 53 -4

6 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:19:06 a 2:46 0 27 -9

7 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:19:08 a 2:48 0 36 -2

8 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana 06:19:14 a 2:54 0 38 0

9 28 10136435635  ARIAS, Celia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:19:22 a 3:02 0 65 0

10 139 10042151534  HOYO, Alba Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:20:12 a 3:52 0 82 0

11 137 10063324109  ALONSO, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:20:30 a 4:10 0 20 -4

12 132 10095745347  PEREZ, Arene Seleccion Guipuzcoana 06:20:30 mt 0 41 -1

13 113 10045317269  BELO, Bruna Clube Desportivo Nacional 06:20:34 a 4:14 0 68 0

14 24 10077298371  MARQUES, Maria* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube d 06:20:37 a 4:17 0 75 0

15 141 10084349766  ALDACO, Paula Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:20:41 a 4:21 0 59 0

16 136 10051210526  GALIANO, Claudia Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:20:44 a 4:24 0 87 0

17 116 10114259617  ALGUACIL, Adriana ENCHUFE SOLAR FEM 06:20:49 a 4:29 0 50 0

18 102 10049491303  SIMÃO, Daniela Academia Efapel de Ciclismo 06:21:06 a 4:46 0 51 0

19 25 10055309279  GONÇALVES, Bruna* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube d 06:21:06 mt 0 58 0

20 26 10121810459  ARRILLAGA, Irati* Seleccion Guipuzcoana 06:21:15 a 4:55 0 87 0

21 133 10098651509  PETRIRENA, Intza Seleccion Guipuzcoana 06:21:18 a 4:58 0 41 0

22 14 10053188821  SANCHEZ, Paola* ENCHUFE SOLAR FEM 06:21:32 a 5:12 0 48 0

23 123 10044522980  SANTOS, Maria Glassdrive/Chanceplus/Allegro 06:21:43 a 5:23 0 59 0

24 108 10111085794  MARQUES, Ana Cantanhede Cycling / VESAM 06:21:46 a 5:26 0 52 0

25 6 10051331673  VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde 06:21:47 a 5:27 0 88 0

26 135 10039541729  MENDEZ, Ines Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:21:48 a 5:28 0 53 0

27 101 10045419929  TANGANHO, Rita 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 06:21:48 mt 0 111 0

28 19 10045139538  BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 06:22:16 a 5:56 0 124 0

29 32 10110354658  KIKGEBEN, Maria* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:22:18 a 5:58 0 92 0

30 140 10042151635  HOYO, Ariadna Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:22:22 a 6:02 0 103 0

31 143 10117090300  JIMENEZ, Laura Beratxa Esport 06:22:45 a 6:25 0 70 0

32 15 10061741995  RONDON, Valentina* ENCHUFE SOLAR FEM 06:22:54 a 6:34 0 63 0

33 107 10044468319  ISIDORO, Daniela Baloise WB Ladies 06:23:03 a 6:43 0 105 0

34 20 10083723916  CASIMIRO, Leonor* Korpo Activo / Penacova 06:23:16 a 6:56 0 126 0

35 128 10045648281  LOPES, Rita Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube d 06:23:19 a 6:59 0 119 0

36 117 10037717018  AGUADO, Paola ENCHUFE SOLAR FEM 06:23:33 a 7:13 0 106 0

37 11 10090472991  IGLESIAS, Irene* Ciclismo Galego Federación 06:23:34 a 7:14 0 131 0

38 111 10040764131  LAREO, Andrea Ciclismo Galego Federación 06:23:37 a 7:17 0 72 0

39 121 10095982894  GUERREIRO, Inês Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:23:39 a 7:19 0 125 0

40 22 10082118463  COIMBRA, Maria* Maiatos 06:23:49 a 7:29 0 122 0

41 34 10116782324  VICENTE, Claudia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:23:56 a 7:36 0 85 0

42 21 10127340065  RIBEIRO, Lara* Maiatos 06:24:38 a 8:18 0 150 0

43 18 10045649695  RESENDE, Mariana* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:24:39 a 8:19 0 105 0

44 12 10116309953  STAMENOVA, Ivet* Ciclismo Galego Federación 06:25:09 a 8:49 0 149 0

45 126 10077154083  ESPADA, Catarina Korpo Activo / Penacova 06:25:41 a 9:21 0 140 0

46 30 10063363616  GARCIA, Chiara* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:25:57 a 9:37 0 72 0

47 16 10041837292  RAMOS, Lucia* ENCHUFE SOLAR FEM 06:26:24 a 10:04 0 106 0

48 7 10044559760  OLIVEIRA, Jéssica* Cantanhede Cycling / VESAM 06:26:56 a 10:36 0 135 0

49 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:27:00 a 10:40 0 156 -1

50 2 10074503660  SILVA, Daniela* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 06:27:10 a 10:50 0 143 0

51 8 10044974032  CARMO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM 06:27:32 a 11:12 0 145 0

52 112 10100378513  CAMIÑA, Xiana Ciclismo Galego Federación 06:28:24 a 12:04 0 100 0

53 9 10120555422  MAGALHÃES, Leticia* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 06:28:54 a 12:34 0 150 0
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54 106 10054609263  SANCHO, Ana Agência Avenida / D´Helvetia 06:29:24 a 13:04 0 156 0

55 1 10057399429  EMÍDIO, Eva* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 06:30:06 a 13:46 0 176 0

56 31 10040769787  PARDO, Irene* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:30:58 a 14:38 0 175 0

57 105 10044475995  FERREIRA, Flora Agência Avenida / D´Helvetia 06:31:46 a 15:26 0 136 0

58 125 10084578930  GOMES, Joana Korpo Activo / Penacova 06:33:53 a 17:33 0 171 0

59 3 10045287260  ERLHAGEN, Luísa* Academia Efapel de Ciclismo 06:34:21 a 18:01 0 184 0

60 104 10044333731  FERNANDES, Ana Agência Avenida / D´Helvetia 06:34:53 a 18:33 0 181 0

61 134 10085269448  SANZ, Irene Seleccion Guipuzcoana 06:36:50 a 20:30 0 141 0

62 4 10114469680  NAMORA, Carolina* Agência Avenida / D´Helvetia 06:41:29 a 25:09 0 183 0

63 13 10123722268  POSE, Nerea* Ciclismo Galego Federación 06:46:59 a 30:39 0 191 0

64 17 10041827693  TEJERO, Maria* ENCHUFE SOLAR FEM 06:49:58 a 33:38 0 190 0

65 103 10080645780  AUGUSTO, Iris Academia Efapel de Ciclismo 06:55:16 a 38:56 0 201 0

66 124 10144604954  DIAS, Adriana Glassdrive/Chanceplus/Allegro 06:55:48 a 39:28 0 201 0
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Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación 06:18:25 0 79 -11

2 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 06:19:08 a 43 0 36 -2

3 28 10136435635  ARIAS, Celia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:19:22 a 57 0 65 0

4 24 10077298371  MARQUES, Maria* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube d 06:20:37 a 2:12 0 75 0

5 25 10055309279  GONÇALVES, Bruna* Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube d 06:21:06 a 2:41 0 58 0

6 26 10121810459  ARRILLAGA, Irati* Seleccion Guipuzcoana 06:21:15 a 2:50 0 87 0

7 14 10053188821  SANCHEZ, Paola* ENCHUFE SOLAR FEM 06:21:32 a 3:07 0 48 0

8 6 10051331673  VASCONCELOS, Margarida* AXPO / FirstBike Team / Vila do Conde 06:21:47 a 3:22 0 88 0

9 19 10045139538  BAÍA, Emília* Korpo Activo / Penacova 06:22:16 a 3:51 0 124 0

10 32 10110354658  KIKGEBEN, Maria* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:22:18 a 3:53 0 92 0

11 15 10061741995  RONDON, Valentina* ENCHUFE SOLAR FEM 06:22:54 a 4:29 0 63 0

12 20 10083723916  CASIMIRO, Leonor* Korpo Activo / Penacova 06:23:16 a 4:51 0 126 0

13 11 10090472991  IGLESIAS, Irene* Ciclismo Galego Federación 06:23:34 a 5:09 0 131 0

14 22 10082118463  COIMBRA, Maria* Maiatos 06:23:49 a 5:24 0 122 0

15 34 10116782324  VICENTE, Claudia* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:23:56 a 5:31 0 85 0

16 21 10127340065  RIBEIRO, Lara* Maiatos 06:24:38 a 6:13 0 150 0

17 18 10045649695  RESENDE, Mariana* Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras d 06:24:39 a 6:14 0 105 0

18 12 10116309953  STAMENOVA, Ivet* Ciclismo Galego Federación 06:25:09 a 6:44 0 149 0

19 30 10063363616  GARCIA, Chiara* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:25:57 a 7:32 0 72 0

20 16 10041837292  RAMOS, Lucia* ENCHUFE SOLAR FEM 06:26:24 a 7:59 0 106 0

21 7 10044559760  OLIVEIRA, Jéssica* Cantanhede Cycling / VESAM 06:26:56 a 8:31 0 135 0

22 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:27:00 a 8:35 0 156 -1

23 2 10074503660  SILVA, Daniela* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 06:27:10 a 8:45 0 143 0

24 8 10044974032  CARMO, Bruna* Cantanhede Cycling / VESAM 06:27:32 a 9:07 0 145 0

25 9 10120555422  MAGALHÃES, Leticia* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense 06:28:54 a 10:29 0 150 0

26 1 10057399429  EMÍDIO, Eva* 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 06:30:06 a 11:41 0 176 0

27 31 10040769787  PARDO, Irene* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ric 06:30:58 a 12:33 0 175 0

28 3 10045287260  ERLHAGEN, Luísa* Academia Efapel de Ciclismo 06:34:21 a 15:56 0 184 0

29 4 10114469680  NAMORA, Carolina* Agência Avenida / D´Helvetia 06:41:29 a 23:04 0 183 0

30 13 10123722268  POSE, Nerea* Ciclismo Galego Federación 06:46:59 a 28:34 0 191 0

31 17 10041827693  TEJERO, Maria* ENCHUFE SOLAR FEM 06:49:58 a 31:33 0 190 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 RIO Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 18:55:55

2 EXT Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 18:57:46 a 1:51

3 SGU Seleccion Guipuzcoana 19:01:00 a 5:05

4 UCF Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La Victoria 19:01:54 a 5:59

5 MAT Matos-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi-Clube de Ciclismo de Tondela - ADRT 19:05:02 a 9:07

6 ENC ENCHUFE SOLAR FEM 19:05:15 a 9:20

7 CGF Ciclismo Galego Federación 19:05:47 a 9:52

8 KAP Korpo Activo / Penacova 19:10:46 a 14:51

9 CAN Cantanhede Cycling / VESAM 19:16:14 a 20:19

10 5QU 5Quinas/Municipio de Albufeira/CDASJ 19:19:04 a 23:09

11 AGE Agência Avenida / D´Helvetia 19:34:04 a 38:09

12 EFA Academia Efapel de Ciclismo 19:50:43 a 54:48

Classificação Pontos Geral - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 118 10044493072  CARVALHO, Marta Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 32
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2 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team 24

3 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación 18

4 138 10041842952  LOPEZ, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 16

5 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 14

6 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 8

7 137 10063324109  ALONSO, Natalia Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 8

8 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 6

9 135 10039541729  MENDEZ, Ines Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 4

10 16 10041837292  RAMOS, Lucia* ENCHUFE SOLAR FEM 4

11 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana 2

12 132 10095745347  PEREZ, Arene Seleccion Guipuzcoana 2

13 133 10098651509  PETRIRENA, Intza Seleccion Guipuzcoana 2

14 29 10097312707  ESCRIBANO, Malena* Union Ciclista Fuenlabrada Feminas - Ricon De La V 2

Classificação Montanha Geral - -

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 142 10097171449  BOSSANO, Natalie Matos Mobility - Optiria Women Team 13

2 10 10041048360  NEIRA, Alejandra* Ciclismo Galego Federación 7

3 119 10044861773  DIAS, Raquel Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 6

4 108 10111085794  MARQUES, Ana Cantanhede Cycling / VESAM 5

5 35 10041061700  CAPA, Irene* Rio Miera - Meruelo - Cantabria Deporte 3

6 130 10097517720  MANSO, Ayala Seleccion Guipuzcoana 2

7 102 10049491303  SIMÃO, Daniela Academia Efapel de Ciclismo 2

8 122 10122593129  SILVA, Mayra Extremosul / Hotel Alisios / CA Terras do Arade 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

138 10041842952  LOPEZ, Natalia RIO AMARELA | -

10 10041048360  NEIRA, Alejandra CGF BRANCA | -

118 10044493072  CARVALHO, Marta EXT VERDE | -

142 10097171449  BOSSANO, Natalie MMO AZUL | -

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 EMÍDIO, Eva* 5QU a 13:46 55  103 AUGUSTO, Iris EFA a 38:56 65

2 SILVA, Daniela* 5QU a 10:50 50  104 FERNANDES, Ana AGE a 18:33 60

3 ERLHAGEN, Luísa* EFA a 18:01 59  105 FERREIRA, Flora AGE a 15:26 57

4 NAMORA, Carolina* AGE a 25:09 62  106 SANCHO, Ana AGE a 13:04 54

6 VASCONCELOS, Margarida* AXP a 5:27 25  107 ISIDORO, Daniela BAL a 6:43 33

7 OLIVEIRA, Jéssica* CAN a 10:36 48  108 MARQUES, Ana CAN a 5:26 24

8 CARMO, Bruna* CAN a 11:12 51  111 LAREO, Andrea CGF a 7:17 38

9 MAGALHÃES, Leticia* CEG a 12:34 53  112 CAMIÑA, Xiana CGF a 12:04 52

10 NEIRA, Alejandra* CGF a 2:05 3  113 BELO, Bruna CDN a 4:14 13

11 IGLESIAS, Irene* CGF a 7:14 37  116 ALGUACIL, Adriana ENC a 4:29 17

12 STAMENOVA, Ivet* CGF a 8:49 44  117 AGUADO, Paola ENC a 7:13 36

13 POSE, Nerea* CGF a 30:39 63  118 CARVALHO, Marta EXT a 2:43 4

14 SANCHEZ, Paola* ENC a 5:12 22  119 DIAS, Raquel EXT a 2:43 5

15 RONDON, Valentina* ENC a 6:34 32  121 GUERREIRO, Inês EXT a 7:19 39

16 RAMOS, Lucia* ENC a 10:04 47  122 SILVA, Mayra EXT a 2:46 6

17 TEJERO, Maria* ENC a 33:38 64  123 SANTOS, Maria GLA a 5:23 23

18 RESENDE, Mariana* EXT a 8:19 43  124 DIAS, Adriana GLA a 39:28 66
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19 BAÍA, Emília* KAP a 5:56 28  125 GOMES, Joana KAP a 17:33 58

20 CASIMIRO, Leonor* KAP a 6:56 34  126 ESPADA, Catarina KAP a 9:21 45

21 RIBEIRO, Lara* MAI a 8:18 42  128 LOPES, Rita MAT a 6:59 35

22 COIMBRA, Maria* MAI a 7:29 40  130 MANSO, Ayala SGU a 2:54 8

24 MARQUES, Maria* MAT a 4:17 14  132 PEREZ, Arene SGU a 4:10 12

25 GONÇALVES, Bruna* MAT a 4:46 19  133 PETRIRENA, Intza SGU a 4:58 21

26 ARRILLAGA, Irati* SGU a 4:55 20  134 SANZ, Irene SGU a 20:30 61

28 ARIAS, Celia* UCF a 3:02 9  135 MENDEZ, Ines UCF a 5:28 26

29 ESCRIBANO, Malena* UCF a 10:40 49  136 GALIANO, Claudia UCF a 4:24 16

30 GARCIA, Chiara* UCF a 9:37 46  137 ALONSO, Natalia RIO a 4:10 11

31 PARDO, Irene* UCF a 14:38 56  138 LOPEZ, Natalia RIO 1

32 KIKGEBEN, Maria* UCF a 5:58 29  139 HOYO, Alba RIO a 3:52 10

34 VICENTE, Claudia* UCF a 7:36 41  140 HOYO, Ariadna RIO a 6:02 30

35 CAPA, Irene* RIO a 2:48 7  141 ALDACO, Paula RIO a 4:21 15

101 TANGANHO, Rita 5QU a 5:28 27  142 BOSSANO, Natalie MMO a 10 2

102 SIMÃO, Daniela EFA a 4:46 18  143 JIMENEZ, Laura BER a 6:25 31
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